
 
 
  Chaloupkova 3, 612 00 Brno, www.centrumpronevidome.cz, tel. 515 919 770, 541 240 420 

Kalendá ř akcí a služeb: duben/kv ěten 2012 

14. týden 
Po 2.4. 9:00 – 11:30  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 18:00 Kurz první pomoci – pro p řihlášené 
Út 3.4. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
St 4.4. 10:00 – 12:00  Kurz seberozvoje na téma: Propojení 

paměťových p ředstav s každodenním 
životem. P řihlášky u Marie Švejdové. 

  14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
  15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
 8:30 – 15:30 VELIKONO ČNÍ DÍLNA – pro p řihlášené 

15. týden 
Po 9.4. VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ – STŘEDISKO UZAVŘENO 
Út  10.4. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené  
   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 9:00 – 18:00 TRADIČNÍ TURISTICKÝ VÝLET DO 

BLEDULOVÉHO ÚDOLÍ  – tentokrát však do Rakoveckého 
údolí. Z Brna pojedeme do Bukovinky a čeká nás okružní 
trasa údolím. Délka trasy cca 14 km.  Více informací 
v samostatné pozvánce. P řihlášky do 3.4. u Terezy 
Kozderové. 

 15:00 – 16:30 I ŽIVOT VE TMĚ JE BOHATÝ ANEB „POD 
ROUŠKOU TMY“  – zveme vás na netradi ční povídání o 
život ě klavíristy, pedagoga, skladatele a sportovce v jedné 
osob ě. Akce se koná v rámci projektu Slepotou život 
nekon čí. Více informací v samostatné pozvánce. Přihlášky 
do 5.4. u Terezy Kozderové. 



 
 

 

St 11.4. 9:00 – 11:30  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
Pá 13.4. 9:50 – 15:00 TRADIČNÍ SÁZENÍ VÁNOČNÍCH JEDLIČEK A 

VYCHÁZKA DO SOB ĚŠIC NA ROZHLEDNU OSTRÁ HORKA  
- s odborníkem Lesní školy Jezírko zasadíme naše vá noční 
jedli čky a nau čnou Lesnickou cestou se vydáme do 
Soběšic. Délka trasy cca 7 km. Více informací 
v samostatné pozvánce. P řihlášky a informace do 6.4. 
u Terezy Kozderové. 

16.týden 
Po 16.4. 9:00 – 11:30  HapAteliér – pro p řihlášené - ZRUŠENO 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené - ZRUŠENO 
 13:30 – 16:00 SPOLEČNÝMI SILAMI –  HAPPENING 

NEVIDOMÝCH V PŘÍRODNÍ ZAHRADĚ U SMRKU - 
přihlášky do 10.4. u Jany Pilgrové. Kapacita 15 klien tů. 

Út  17.4. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené  
   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 14:00 – 16:00 Literární klub v KJM na téma:  Norbert Frýd, 

autor román ů o osudech českých žid ů, 
povídek, reportáží a cestopis ů, píšící též 
pro d ěti.  Přihlášky u Marie Švejdové. 

St 18.4. 9:00 – 11:30  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
Pá 20.4. 9:30 – 13:00 VYCHÁZKA S NORDIC WALK INGOVÝMI 

HOLEMI - pod vedením zkušených lektor ů  si vyzkoušíme  
chůzi s nordic walkingovými holemi, které jsou vhodné pro 
všechny v ěkové kategorie. Ch ůze s nimi zlepšuje celkovou 
jistotu v pohybu na asfaltových cestách i v p řírodním 
terénu a fyzickou kondici. Trasa je nenáro čná a proto je 
vhodná pro pro všechny zájemce. Přihlášky do 16.4. 
u Terezy Kozderové. 

 



 
 

17.týden 
Po 23.4. 9:00 – 11:30  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 18:00 Kurz první pomoci – pro p řihlášené 
Út  24.4. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené  
   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích   
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 9:35 – 14:00 KOMENTOVANÁ VYCHÁZKA NA  VELKOU 

BABU . Přírodní park Baba je rozsáhlá zalesn ěná 
vyvýšenina s mnoha loukami. Celý tento komplex se 
nachází p ředevším na území Řečkovic, Bystrce, Medlánek 
a obce Česká. Trase je dlouhá p řibližn ě 6 km. V případě 
nepříznivého po časí se uskute ční přednáš ka na 
Chaloupkove.  Přihlášky a informace do 18.4. u Terezy 
Kozderové. 

St 25.4. 9:00 – 11:30  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu   
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
Čt 26.4. 13:00 – 16:00 PREZENTACE MP3 PŘEHRÁVAČE IPOD 

NANO A DIKTAFONU ELTRINEX V12 PRO BF . S možnostmi 
dotykového ovládání iPodu s využitím ode čítací funkce 
VOiceOver  nás seznámí Roman Kabelka. Druhá část 
přednášky bude v ěnována diktafon ům.  Nejprve diktafonu 
Eltrinex V12 pro BF s kterým nás seznámí Jan Pokorný a 
na závěr přednášky nám Martin Baláž p ředvede digitální 
harddiskový p řehráva č/záznamové za řízení Cowon Iaudio 
X5, které díky speciálnímu firmwaru RockBox mohou 
používat i nevidomí uživatelé.  Přihlášky u Petra Kusáka 
774 715 101, 515 919 668. 

Pá 27.4. 10:00 – 12:00 Kurz muzikoterapie na téma Zp ěv jarní 
přírody. P řihlášky u Marie Švejdové. 

18.týden 
Po 30.4. STŘEDISKO UZAVŘENO 

 
 
 
 



 
 

úterý 3.4. od 17:00 TRADI ČNÍ KONCERT VÍTÁNÍ JARA  
Mgr. Eliška Hluší, slepecké odd ělení Technického muzea Brno Vás zve 
na tradi ční koncert  Vítání jara, který se uskute ční v úterý 3. dubna 
2012 v sále Konzervato ře Brno, T ř. kpt. Jaroše, vchod z ulice 
Lužánecká. Vstupné dobrovolné. 
Vystoupí p ěvecký sbor Konzervato ře Jana Deyla a bývalí žáci školy 
pro  nevidomé a slabozraké v Brn ě. 

JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY KV ĚTEN 

 
středa 9.5. 9:15 – 13:00 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY  
Z HISTORIE BRNĚNSKÝCH CUKRÁREN V LETOHRÁDKU 
MITROVSKÝCH a krátká vycházka. Více informací v p říštím programu. 

úterý 15.5. nebo pátek 18.5. 10:00 – 13:00 KOMENTOV ANÁ 
PROHLÍDKA CACOVICKÉHO OSTROVA  s architektkou paní Dragou 
Kolá řovou. Více informací v p říštím programu. 

pátek 18.5. a sobota 19.5. TMAVOMODRÝ FESTIVAL  - více informací 
v p říštím programu. 

úterý 29.5. PLAVBA PO BA ŤOVĚ KANÁLE A NÁVŠT ĚVA HŘEBČÍNA 
NAPAJEDLA – více informací v p říštím programu. 

 
BLIŽŠÍ INFORMACE A PŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

  
515 919 670 Dagmar Zugárková  774 715 093 

        
515 919 672 Tereza Kozderová, DiS.  774 715 097 
 
515 919 774 Marie Švejdová   774 715 104 
 
515 919 767 Zlata Zumrová 

 
532 307 958 Mgr. Jana Pilgrová  774 715 099 

 

V učebnách PC probíhá výuka obsluhy PC. Zájemci o kurzy  PC nebo 
konzultace volejte  515 919 666.  

Změna programu vyhrazena. 
Těší se na vás všichni pracovníci brn ěnského TyfloCentra. 


